



ZŁOTE GODY SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 79

Wskazują odpowiednią drogę i pomagają uczniom

O tym jubileuszu było głośno nie tylko na Przymorzu, ale również w całym Gdańsku. Na 50-lecie Szkoły Podstawowej nr 79, bo o nim mowa, zjechało wielu gości – również z dalekiego Meksyku. Gospodarze jubileuszu nie tylko zaprosili do świętowania w rytmie disco, ale także do pracy. W ramach czynu społecznego zasadzono drzewa, wśród których zakopano także kapsułę czasu. A sztafeta biegaczy pokonywała 50 km na 50-lecie.

„ W naszej szkole staramy się widzieć w dziecku człowieka, które ma prawo błędzić. Ale to my, dorośli, jesteśmy od tego, aby wskazać mu odpowiednią drogę i go wspierać – podkreślał Michał Zapolski-Downar, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 79.



Przepadło rządowe dofinansowanie

Mieszkańcy SM „Orunia” wybrali nowych członków rady nadzorczej, ale nie przyjęli programu remontów i tym samym spółdzielnia straciła szansę pozyskania 4 mln zł na docieplenia budynków.



Przybędzie 2200 miejsc

Kolejna nekropolia w Gdańsku zostanie powiększona. Po Cmentarzu Łostowickim przyszedł czas na przestrzeń przy ul. Kępnej. Właśnie podpisano umowę, która zakłada zakończenie prac w połowie przyszłego roku.



Pierwszy budynek gotowy

Na terenie Gdańska rewitalizację objętych zostało w sumie 45 budynków mieszkalnych, z czego 13 przeznaczono do kompleksowych prac remontowych. Pod koniec czerwca zakończono prace na Biskupiej Górze, przy ul. Salwator 7.



Wygodne zakupy medyczne

Sklep medyczny CONMED jest doskonałym miejscem dla wszystkich, którzy potrzebują refundowanych pieluch i pieluchomajtek czy sprzętu rehabilitacyjnego – wózków, balkoników, materiałów przeciwoślizgowych.

PO WALNYM ZGROMADZENIU W SM „ORUNIA”

Mieszkańcy zdecydowali. Przepadło rządowe dofinansowanie

Rekordowo dużym zainteresowaniem cieszyło się tegoroczne Walne Zgromadzenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Orunia”. Co spowodowało, że mieszkańcy tak licznie uczestniczyli w najważniejszym zebraniu spółdzielczym? Dwie kwestie – wybory do rady nadzorczej i podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu remontów i dociepleń elewacji. Mieszkańcy wybrali nowych członków rady, ale nie przyjęli programu i tym samym spółdzielnia straciła szansę pozyskania 4 mln zł na docieplenia budynków.

W tym roku w walnym zgromadzeniu – wraz z pełnomocnikami – uczestniczyło 165 osób, co daje frekwencję na poziomie ponad 9 proc. uprawnionych członków, gdzie w latach poprzednich kształtowała się ona na wysokości ok. 3–4 proc.

Najwięcej emocji wzbudził wieloletni program remontów elewacji budynków i termomodernizacji 26 zbudowanych w technologii wielkiej płyty. Głosowanie nad uchwałą musiało przeprowadzić dwukrotnie. Za pierwszym razem uchwała zyskała wymaganą liczbę głosów, ale okazało się, że niedokładnie podano wynik głosowania, dlatego zarządzo no jego powtórzenie. W drugim głosowaniu uchwała nie zyskała akceptacji mieszkańców – informuje nas Andrzej Różański, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Orunia”. – Ponieważ nie ma zgody na takie



inwestycje, to będziemy kontynuować bieżące prace remontowe, a remonty elewacji i termomodernizację odłożymy na moment, kiedy nieruchomości zgromadzą odpowiednią ilość środków potrzebnych do realizacji inwestycji. Przypomnę, że dla wszystkich budynków przygotowane zostały certyfikaty energetyczne, z których

wynika niestety, że budynki z wielkiej płyty przekraczają wymagane zużycie energii na ogrzewania. Norma wynosi 65 kilowatów na 1 metr kwadratowy na rok, a w przypadku budynków wykonanych z wielkiej płyty jest to od 112 do ponad 140 kilowatów. Będziemy robić wszystko, aby te parametry były niższe.

Aby skorzystać z dofinansowania rządowego, spółdzielnia musiałaby zaciągnąć pożyczkę na kwotę nie mniejszą niż połowę wartości planowanych prac w banku operacyjnym wskazanym przez BGK i prawdopodobnie to spowodowało, że mieszkańcy nie wyrazili zgody na udział w programie.

– Od dwóch lat mieszkańcy

niektórych budynków gromadzą niewielkie środki finansowe na remonty elewacji i termomodernizację, ale to nie wystarczy, by w stosunkowo bliskim terminie podjąć się realizacji zadania. Będziemy więc remontować elewacje i wykonywać termomodernizację budynków które zbiorą wystarczające środki finansowe

na realizację tych kosztownych prac co znacznie wydłuży cały proces – podkreśla prezes.

Podczas walnego zgromadzenia członkowie spółdzielni nie tylko przyjęli zaprezentowane na zebraniu sprawozdania, ale udzielili także absolutorium i wotum zaufania członkom zarządu. Przeprowadzono też wybory, podczas których wybrano nowych członków rady nadzorczej. Zdecydowano także, że przez najbliższe 3 lata rada pracować będzie w składzie 9-osobowym, a nie jak dotychczas 11-osobowym. W wyborach wystartowało 13 kandydatów. Rada jest już po pierwszych spotkaniach. Na pierwszym posiedzeniu wybrano m.in. przewodniczącego, którym został Pan Leszek Kamiński, pełniący w poprzedniej kadencji funkcję przewodniczącego komisji technicznej.

(lubek)

KONKURS**Najpiękniejszy balkon i ogródek**

Już po raz 7. właściciele pięknie ukwieconych gdańskich balkonów, tarasów, loggii, przedogródków i ogródków mają szansę wygrać nagrody w miejskim konkursie. Wystarczy zrobić zdjęcie lub nagrać krótki film ze swojego najbliższego, zielonego otoczenia i przesłać go jedną z trzech dostępnych opcji do 17 września. Łączna pula nagród to 4 400 zł brutto.

Konkurs skierowany jest do mieszkańców Gdańska. Zgłoszenie konkursowe można złożyć za pośrednictwem elektronicznego formularza

online, umieszczonego na stronie: gdansk.pl/zielony-gdansk, za pomocą e-maila (formularz zgłoszenia konkursowego należy wypełnić, podpisać, a następnie zeskanować i przesłać skan wraz ze zdjęciami lub linkiem do filmu) na adres konkursbio@gdansk.pl. W temacie wiadomości należy umieścić: Zgłoszenie konkursowe balkon i ogródek 2023 r.. Zgłoszenie można też dostarczyć w formie wydrukowanego podpisanego formularza wraz z załączonymi zdjęciami lub filmem, a także można wysłać tradycyjnie na

adres: Urząd Miejski w Gdańsku Biuro Prezydenta ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk. Z dopiskiem: „Zgłoszenie konkursowe – balkon i ogródek 2023 r”.

Regulamin i formularz zgłoszeniowy można znaleźć na stronie www.gdansk.pl.

Autorzy najpiękniejszych aranżacji w każdej kategorii otrzymają nagrody pieniężne: I miejsce – 1000 zł brutto, II miejsce – 700 zł brutto, III miejsce – 500 zł brutto.

(GR)

PANORAMA**Flash POMORZA****WYDAWCA:**

Flash Press
Gdańsk, ul. Do Studzienki 31A
m.zurek@panoramapomorza.pl
tel. 790 486 988
www.panoramafash.pl

REDAKTOR NACZELNY:

Krzysztof Lubański
tel. 723 617 052
lubek@panoramapomorza.pl

DRUK:

Drukarnia POLSKA PRESS sp. z o.o.

SKŁAD GRAFICZNY:

Kamil Żurek
k.zurek@panoramapomorza.pl

REKLAMA:

reklama@panoramapomorza.pl

Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treści reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych. Zastrzegamy sobie prawo do skracania i adiacji tekstów oraz zamiany ich tytułów.
Strona internetowa: www.panoramafash.pl

Przemek  dzieciomSpotkanie charytatywne z cyklu
SERCA GWIAZD**Cezary****ŻAK****DOM HARCERZA**

Gdańsk, ul. Za Murami 2/10

17.09.2023
g. 15:00Cegiełki (min. 30 zł)
dostępne pod numerem
tel. **512-811-973**

Partnerzy



Patronat medialny



DOM BEZ PRZEMOCY

W Gdańsku nie ma zgody na przemoc

Jeśli doświadczasz przemocy domowej lub jesteś jej świadkiem, możesz zadzwonić pod całodobowy numer tel. 797 909 112, gdzie uzyskasz informację i wsparcie. Możesz też napisać na adres e-mail: mopr-wsparcie@gdansk.gda.pl. Nie zwlekaj, nikt nie ma prawa Cię krzywdzić!

Jak informuje nas Sylwia Reszel, rzecznik prasowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku zgłoszenia od osób doświadczających agresji ze strony bliskich oraz od świadków takich sytuacji, przyjmują specjaliści Ośrodka Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie przy pl. Ks. Gustkowicza 13 w Nowym Porcie. Oferują oni pomoc także uchodźczyń i uchodźcom z Ukrainy przebywającym w mieście, którzy doświadczają tego społecznego problemu. Dzwoniąc pod numer tel. 508 293 279 (czynny poniedziałek – sobota w godz. 8.00 – 20.00), otrzymają wsparcie w języku ukraińskim.

Działania pomocowe prowadzone są w ramach kampanii „Dom bez przemocy”, przeciwdziałającej poważnemu problemowi społecznemu. Realizuje ją gdański MOPR. Specjaliści i specjaliści OIK MOPR m.in.



informują o dostępnej ofercie pomocy w mieście. Udzielają interwencyjnego, specjalistycznego, wielowymiarowego wsparcia każdej potrzebującej osobie, która doświadcza przemocy domowej. W razie konieczności kierują do instytucji i do organizacji pozarządowych, które m.in. bezpłatnie

świadczą pomoc psychologiczną, prowadzą terapię dla osób doświadczających agresji od bliskich. W razie zagrożenia życia, zdrowia, bezpieczeństwa OIK zapewni m.in. schronienie w hostelu interwencyjnym, wsparcie psychologiczne, pedagogiczne i socjalne.

– Kiedy widzimy lub słyszymy agresję, może to wywoływać w nas różne trudne emocje: strach, złość, poczucie bezradności – mówi Anna Libiszewska, kierowniczka Ośrodka Interwencji Kryzysowej MOPR w Gdańsku. – Czasami sami mamy różne przykre wspomnienia czy doświadczenia, o które także dobrze się zatroszczyć. Mogą się pojawiać myśli, konflikty wewnętrzne np.: „Czy ja powinnam/powinnem się wtrącać? Może to nie moja sprawa?” To nieprawda. Przeciwdziałanie przemocy i dyskryminacji to nasza wspólna sprawa. Nasza odważna reakcja może czasami uratować drugiemu człowiekowi życie.

(SR)

PRZYBĘDZIE 2200 MIEJSC

Cmentarz przy Kępnej zostanie rozbudowany



– Kolejna nekropolia w Gdańsku zostanie powiększona. Po Cmentarzu Łostowickim przyszedł czas na przestrzeń przy ul. Kępnej. Właśnie podpisano umowę, która zakłada zakończenie prac w połowie przyszłego roku – informuje Aneta Niezgoda z Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku zakończyły się prace związane z rozbudową

Cmentarza Łostowickiego. Dzięki inwestycji teren nekropolii powiększył się o niemal 2 ha i ponad 2000 miejsc grzebalnych. W połowie lipca podpisano umowę na rozbudowę kolejnego cmentarza na terenie Gdańska. Nekropolia przy ul. Kępnej w dzielnicy Krakowiec – Górkach Zachodnie powiększy się o ok. 1,5 ha. Przewidziano budowę ok. 2200 miejsc pochówku.

– Umowa przewiduje również budowę 35 miejsc parkingowych dla aut i 10 dla rowerów. Nowa część cmentarza będzie wyposażona w punkty czerpania wody, wiaty na odpady czy stojaki na narzędzia. Koszt inwestycji to ponad 6,3 mln złotych – dodaje Aneta Niezgoda.

(GR)

ZUS PODPOWIADA

Latem łatwo o wypadek przy pracy

Upały latem sprzyjają dekoncentracji i wypadkom przy pracy. W niektórych branżach wystarczy chwila nieuwagi, aby doszło do nieszczęścia. Co zrobić, gdy już tak się stanie? Na Pomorzu do końca marca tego roku poszkodowanych w wypadkach przy pracy zostało 819 osób. Dwie osoby zmarły. Ubezpieczony, który ulegnie wypadkowi w pracy, może liczyć na jednorazowe odszkodowanie, które w wypadku śmierci należy się także członkom rodziny, a także na rentę z tytułu niezdolności do pracy, rentę szkoleniową i dodatek pielęgnacyjny. Rodzina zmarłego może otrzymać rentę rodzinną. Świadczenia mogą otrzymać zatrudnieni na umowę o pracę,

osoby, które prowadzą działalność gospodarczą, a także zatrudnieni na umowę agencyjną bądź umowę zlecenie. Kwota świadczenia zależy od wysokości zarobków i stażu pracy. W przypadku zwykłej renty, ubezpieczony musi wykażać pięcioletni okres składkowy i nieskładkowy, natomiast w przypadku rent wypadkowych świadczenie przysługuje nawet, gdy wypadek wydarzył się w pierwszym dniu pracy. Należy pamiętać, że aby ubiegać się o świadczenie wypadkowe trzeba złożyć wymagane dokumenty, m.in. protokół ustalania okoliczności i przyczyn wypadku, który wystawia pracodawca. Do wniosku należy również dołączyć zaświadczenie o stanie

zdrowia. ZUS, jeżeli uzna, że dokumenty te są niewystarczające bądź istnieje jakaś niejasność, może w celu ustalenia pełnych okoliczności wypadku zażądać od zakładu pracy lub poszkodowanego dodatkowych wyjaśnień. Osoby, które pracują w szarej strefie, często nie zdają sobie sprawy z konsekwencji, na jakie narażają siebie i swoją rodzinę. W razie nieszczęścia nie przysługuje im żadne świadczenie wypadkowe. W praktyce oznacza to, że zostaną bez środków do życia i bez możliwości podjęcia pracy ze względu na stan zdrowia.

(KC)

Jeśli wiesz, że ktoś stosuje przemoc...

Якщо ти знаєш, що хтось застосує насилля...

Zadzwoń po wsparcie lub napisz:
DOM BEZ PRZEMOCY

Подзвони або напиши, щоб отримати підтримку:
ДІМ БЕЗ НАСИЛЛЯ

Numer telefonu dla osób doświadczających przemocy lub będących jej świadkami

797 909 112
czynny całą dobę, język polski

Подзвони або напиши для отримання допомоги

+48 508 293 279
українською мовою, в годинах 8.00 – 20.00, понеділок – субота

e-mail: mopr-wsparcie@gdansk.gda.pl

Gdańsk
Miastem
Równości

Tu nie ma miejsca na ale!
Жодних але!

WYNIKI POZNAMY 29 WRZEŚNIA

139 projektów w sopockim budżecie obywatelskim

We wrześniowym głosowaniu nad projektami budżetu obywatelskiego na 2024 rok w Sopocie weźmie udział 139 projektów. Głosowanie rozpocznie się 4 września, a wyniki poznamy po ponad 3 tygodniach. Pod koniec czerwca zakończył się proces weryfikacji odwołań i zastrzeżeń do projektów zgłoszonych przez sopocian w przyszłorocznym budżecie obywatelskim.

– Ostatecznie do głosowania zostało zakwalifikowanych 139 wniosków. Te wszystkie projekty zostały pogrupowane na

ogólnomiejskie i lokalne oraz otrzymały nowe numery – informuje Marlena Klepacz z sopockiego urzędu miasta. – Komisja Bezpieczeństwa i Dialogu z Mieszkańcami merytorycznie zaakceptowała 150 wniosków. Przez dwa pierwsze tygodnie czerwca mieszkańcy mieli czas na zgłoszenie zastrzeżeń do pozytywnie zweryfikowanych projektów i odwołań od negatywnej weryfikacji.

Wpłynęły 4 odwołania oraz 4 zastrzeżenia. Wszystkie uwagi zostały rozpatrzone przez komisję, a dotyczyły one doprecyzowania

zakresu robót, lokalizacji inwestycji czy wyceny wniosku. Za zgodą wnioskodawców, pomysły dotyczące podobnego przedmiotu lub lokalizacji, zostały połączone i będą poddane pod głosowanie jako jeden projekt. Dlatego do głosowania dopuszczonych zostało 139 projektów. Lista projektów znajduje się na stronie sopot.budzet-obywatelski.org/projekty.

– Głosowanie rozpocznie się 4 i potrwa do 18 września. Prawo do udziału w głosowaniu ma każdy mieszkaniec trójmiejskiego kurortu. Głosować będzie

można w mobilnych punktach na terenie całego miasta, w Urzędzie Miasta Sopotu oraz za pośrednictwem strony internetowej www.sopot.pl/bosopot. Jak co roku zostaną również zorganizowane pikniki z wieloma atrakcjami, podczas których będzie można zagłosować – dodaje Marlena Klepacz. Sopocianie będą mogli wybrać maksymalnie 5 projektów z listy zadań ogólnomiejskich oraz 5 projektów z czterech list lokalnych.

(GR)

ZŁOTE GODY SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 79

Wskazują odpowiednią drogę i pomagają uczniom

O tym jubileuszu było głośno nie tylko na Przymorzu, ale również w całym Gdańsku. Na 50-lecie Szkoły Podstawowej nr 79, bo o nim mowa, zjechało wielu gości – również z dalekiego Meksyku. Gospodarze jubileuszu nie tylko zaprosili do świętowania w rytmie disco, ale także do pracy. W ramach czynu społecznego zasadzono drzewa, wśród których zakopano także kapsułę czasu. A sztafeta biegaczy pokonywała 50 km na 50-lecie.

Kamień węgielny pod nową placówkę szkolną przy ul. Kołobrzeskiej 49 wmurowano w 1972 r., a budynek oddano do użytku niemal rok później. Obiekt mieścił 24 sale lekcyjne, a rok szkolny w nowej szkole rozpoczęło 752 uczniów i 32 nauczycieli. Dyrektorami szkoły przy Kołobrzeskiej byli kolejno: Janina Komenda, Jan Patocki, Jerzy Kozłowski, Gerard Platta, Eugenia Kusiak, Genowefa Orlińska p.o., Eugenia Kusiak, Eleonora Demirska, a od 2099 Michał Zapolski-Downar.

– Naszym świętem

przenieśliśmy się do lat 70. W ten sposób chcemy oddać szacunek byłym pracownikom, uczniom oraz nauczycielom. Dla mnie najważniejszą nagrodą za pracę w tej szkole jest uśmiech dziecka. Oceny można mieć różne, ale najważniejsze w życiu jest to, jakimi jesteśmy ludźmi. Chciałbym, aby nasi uczniowie zawsze wiedzieli, że takie wartości jak dobro, szacunek czy wrażliwość są najważniejszymi w życiu. Mamy wielu absolwentów, którzy nie zawsze mieli wzorowe świadectwa, a dziś odnoszą sukcesy w życiu zawodowym

i prywatnym. W naszej szkole staramy się widzieć w dziecku człowieka, które ma prawo błędzić. Ale to my, dorośli, jesteśmy od tego, aby wskazać mu odpowiednią drugą i go wspierać – podkreślał Michał Zapolski-Downar.

Na jubileuszowej uroczystości pojawiło się wielu gości, a wśród nich była uczennica szkoły Jolanta Madej, które stała mieszka w Meksyku, a 1 września 1973 roku zaczęła naukę w I klasie.

– Kiedy rozpoczynałam naukę, była to dla mnie najpiękniejsza ze szkół. Nie do zapomnienia



są nauczyciele i szkolni koledzy. Kiedy dowiedziałam się, że odbędzie się tak uroczysty jubileusz, stwierdziłam, że nie może mnie zabraknąć. Często odwiedzam Gdańsk, bo mieszka tu siostra i obserwowałam zachodzące w szkole zmiany. Jestem pełna podziwu dla osiągnięć, które były udziałem nauczycieli i nauczycieli. Lubiłam się uczyć, ale jeszcze jako uczennica szkoły średniej wyjechałam do Kanady. Tam skończyłam studia. Zajmowałam się księgowością i doradztwem finansowym. W międzyczasie zajmowałam się pilotowaniem samolotów i helikopterów, a od 5

lat mieszkam w Meksyku – mówiła „Panoramie” Jolanta Madej.

Uroczystość swoją obecnością uświetniła m.in. prezydent Gdańska Aleksandra Dulciewicz.

– Taki jubileusz to moment, w którym można wyrazić wdzięczność wszystkim tym, którzy tę szkołę tworzyli i nadal tworzą. Szkoła to nie tylko nauczyciele, dyrektorzy i uczniowie, ale także rodzice. My wszyscy tworzymy wspólnotę szkolną. Dziękuję dyrektorowi Michałowi Zapolskiemu-Downar i jego współpracownikom za to, że wspólnie tworzą szkołę nietuzinkową – mówiła obecna na jubileuszu Aleksandra Dulciewicz, prezydent Gdańska.

Jubilatka przez lata odnosiła wiele sukcesów we wielu dziedzinach. Tylko w tym roku

jej przedstawiciele zdobyli – z drużyną Treffa Gdańsk – tytuł mistrza Polski.

– Nasza współpraca trwa od 6 lat i od razu wiedzieliśmy, że właśnie w tu musi nam się udać, ponieważ pracuje tu taki dyrektor, który kocha dzieci i sport. Dlatego właśnie tu tworzymy oddział szkoły mistrzostwa sportowego o profilu siatkarskim. Przynosi to efekty, bo w gronie tegorocznych złotych medalistów są absolwencie SP 79 – podkreślał Dariusz Gadowski, prezes Treffa Sopot.

Wyjątkowość szkoły z Przymorza zauważył również Andrzej Kowalczyk, radny miasta Gdańska, który pogratulował wszystkim młodzieńczej fantazji i postrzegania świata przez pryzmat wartości.

(lubek)

Konkurs plastyczny

Budżet Obywatelski
GDAŃSK 2024

BO: dzieci zmieniają Gdańsk

prześlij pracę
do 31 lipca 2023

regulamin na www.gdansk.pl/budzet-obywatelski



INWESTYCJE MAJĄ ZMNIEJSZYĆ KOSZTY OGRZEWANIA I PODGRZANIA WODY

Na Przymorzu martwią się znikomym zainteresowaniem życiem spółdzielczym

Minął dokładnie rok od rozpoczęcia pracy Rady Nadzorczej Powszechnej Spółdzielni Mieszkaniowej „Przymorze” pod przewodnictwem Marcina Kujawy. Z podsumowaniem działalności Rady można było zapoznać się podczas walnego zgromadzenia.

PSM „Przymorze” to jedna z największych spółdzielni mieszkaniowych na Pomorzu. Dość powiedzieć, że samych terenów zielonych jest tu ok. 80 hektarów. Przez dekady ze względu na koszty i inne ważniejsze potrzeby remontowe nie podejmowano tematu rewitalizacji terenów zielonych. W ostatnich latach prowadzono jedynie ograniczone działania w tym zakresie na terenie osiedli.

– W dalszym ciągu jednak jest to jeden z tematów, który stanowi dla mnie priorytet. Plan rewitalizacji zieleni jest w chwili obecnej w przygotowaniu. Chciałbym, aby w ciągu dwóch najbliższych lat plan został w pełni opracowany, a potem stopniowo, w miarę naszych możliwości, wdrażany w życie. Świadomy jestem, że będą to niestety kosztowne inwestycje. Nie zapominamy oczywiście o remontach bieżących. Nasze budynki mają już ponad pół

wieku i zakres prac do realizacji jest rozległy – podkreśla Marcin Kujawa.

Obecnie głównym celem prac remontowych na Przymorzu są działania zapewniające mieszkańcom oszczędności, między innymi w zakresie zużycia wody, energii elektrycznej czy ciepła. Dążymy do ograniczenia kosztów ciepła i podgrzania wody, bo to kluczowy składnik wpływający na nasze opłaty czynszowe. W tym celu, w ostatnich latach na przykład, podjęto decyzję o likwidacji węzłów grupowych.

– Koszty ogrzewania z roku na rok są niestety coraz wyższe. Wystarczy wspomnieć, że tylko w ostatnim czasie nasza spółdzielnia wydała 52 miliony złotych tylko na ogrzanie mieszkań i podgrzewanie wody. Dlatego nawet 2–3% redukcja zużycia wynikająca z modernizacji instalacji mogłaby przełożyć się na znaczące oszczędności w skali całej



Fot. Panorama Pomorza



Marcin Kujawa,
Przewodniczący Rady Nadzorczej

spółdzielni. Dlatego też podejmujemy kolejne działania, w celu redukcji kosztów. Zyskają na tym oczywiście mieszkańcy. Stąd też pomysł aby pewną część kwoty jaką uzyskamy ze sprzedaży spółdzielczej działki przeznaczyć na wymianę termostatów we wszystkich budynkach należących do PSM „Przymorze”. Sądzę, że proces ten ruszy w tym roku – informuje Marcin Kujawa.

Według przeprowadzonych analiz wymiana termostatów ma przyczynić się do redukcji kosztów na poziomie 4–6%. Nowe urządzenia z pewnością usprawnią działanie istniejącej instalacji grzewczej. To oczywiście nie wszystko, ponieważ poszczególne administracje będą także realizować swoje plany remontowe. Ostatecznym celem tych działań jest dodatkowa obniżka kosztów, a w tym kosztów ogrzewania. Najlepszym rozwiązaniem byłaby wymiana całej instalacji grzewczej we wszystkich budynkach, ale koszt takiego przedsięwzięcia jest kolosalny, a inwestycja w chwili obecnej niemożliwa do zrealizowania.

Mówiąc o pieniądzach, warto jeszcze zwrócić uwagę na fakt, że mimo globalnego kryzysu gospodarczego w PSM „Przymorzu” nie odnotowano tendencji zwiększonego zadłużenia mieszkańców i najemców wobec spółdzielni.

– Jest to dla nas bardzo dobra wiadomość, szczególnie że w ciągu ostatniego roku podwyższe uległy niemal wszystkie składowe czynniki. W związku z tym spodziewaliśmy się problemów w temacie opłat czynszowych. Tak się na szczęście nie stało. Myślę, że jest to efekt zaradności i mądrego podejścia do sprawy naszych mieszkańców, którzy określając swoje priorytety na jednym

Bezplatnych miejsc postojowych jest coraz mniej, a do tego w ciągu dnia pracownicy różnych firm działających na Przymorzu zostawiają swoje pojazdy na parkingach spółdzielczych, uniemożliwiając w ten sposób parkowanie aut członkom naszej spółdzielni – zauważa przewodniczący. – Przez lata próbowaliśmy wprowadzić różne rozwiązania, ale do tej pory nie udało nam się znaleźć złotego środka. Staramy się w ostatnim czasie przygotować regulamin parkowania w przypadku całej spółdzielni. Przy okazji zamierzamy też poznać oczekiwania mieszkańców oraz zinventaryzować nasz potrzeby w odniesieniu do liczby miejsc postojowych. Dlatego przy planowaniu rewitalizacji zieleni musimy wziąć także pod uwagę kwestie tworzenia dodatkowych miejsc postojowych. W tym opracowaniu muszą uczestniczyć nie tylko przedstawiciele rady nadzorczej, zarządu i administracji, ale także mieszkańcy. To jest przecież nasza ziemia, o którą powinniśmy jak najlepiej zadbać.

Stworzenie takiego planu na pewno nie jest prostym zadaniem, dlatego Marcin Kujawa przeprowadził już pierwsze rozmowy z osobami kompetentnymi w zakresie projektowania architektury krajobrazu podejmując współpracę, np. z Sopocką Akademią Nauk Stosowanych. Być może zaowocuje to konkretnymi projektami przygotowanymi przez studentów w ramach ich prac dyplomowych.

Wracając do walnego zgromadzenia, to w tym roku frekwencja nie powaliła na kolana. Można wręcz powiedzieć o lekkim wstydzie, ponieważ na 15 000 członków na najważniejszym rocznym zebraniu pojawiły się zaledwie 192 osoby.

– Martwi mnie tak znikome zainteresowanie funkcjonowaniem naszej spółdzielni. Korzystając z okazji, chciałbym zaapelować do mieszkańców, aby zaangażowali się w działalność spółdzielni i byli świadomi podejmowanych przez nas działań. Ta świadomość rośnie chociażby w czasie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu, które odbywa się raz w roku. To spółdzielcze zabranie, a nie przypadkowe rozmowy w sklepie, powinno być głównym źródłem informacji. To też najodpowiedniejsze miejsce do wyrobienia sobie własnej opinii na konkretny, spółdzielczy temat – przyznaje z żalem mieszkaniowiec Przymorza.

Walne zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwały dotyczące sprawozdań i udzielania absolutorium członkom zarządu. Podjęto również uchwałę związaną z przystąpieniem spółdzielni do związku rewizyjnego spółdzielni mieszkaniowych, który tworzony jest na Pomorzu. Dodajmy w tym miejscu, że tylko nasze województwo nie posiada własnego związku rewizyjnego.

– Jest to bardzo dobry pomysł. Ogólnopolski związek zrzesza wszystkie spółdzielnie – nie tylko mieszkaniowe. Mieszkańcy Gdańska, Trójmiasta czy Pomorza mają inne problemy niż warszawiacy. Poza tym odnoszę wrażenie, że z głosem pojedynczej, nawet dużej spółdzielni nikt się nie liczy. Związek rewizyjny, którego może będziemy częścią, będzie miał większą siłę przebicia chociażby w dyskusji z władzami miasta czy samorządem województwa pomorskiego np. w kwestii możliwości pozyskiwania unijnych środków na prace remontowe – podkreśla Marcin Kujawa.

OGŁOSZENIE PSM

Administracja Osiedla Nr 4 PSM „Przymorze” informuje, iż są do wynajęcia następujące lokale:

1/ Lokal biurowo-usługowy o powierzchni 10,79 m² przy ul. Obrońców Wybrzeża 12 w Gdańsku.

Lokal usytuowany na I piętrze Pawilonu handlowo-usługowego. Lokal wyposażony jest w instalację elektryczną, centralnego ogrzewania. Wspólne w.c. na korytarzu.

2/ Lokal biurowo-usługowy o powierzchni 14,87 m² przy ul. Obrońców Wybrzeża 12 w Gdańsku.

Lokal usytuowany na I piętrze Pawilonu handlowo-usługowego. Lokal wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną (w.c. w lokalu), centralnego ogrzewania.

Lokale o powierzchni 10,79 m² i 14,87 m² można ze sobą połączyć.

Informacje o wyżej wymienionych lokalach udzielane są pod nr telefonu 58 553-04-13 w. 41 lub 667-629-555 w godzinach 7:30 - 14:30

WE WRZEŚNIU WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DO RADY NADZORCZEJ

Rekordowa frekwencja na walnym w SM „Suchanino”

Tak dużej frekwencji na Walnym Zgromadzeniu Spółdzielni Mieszkaniowej „Suchanino” nie było co najmniej od 20 lat. Zebranie zakończyło się dość nieoczekiwanie, ponieważ po podliczeniu wszystkich głosów w wyborach do rady nadzorczej okazało się, że dwie osoby mają taki sam wynik.



Bardzo się cieszę, że po tak długiej przerwie spowodowanej pandemią mogliśmy wreszcie – w bezpiecznych warunkach – spotkać się z mieszkańcami. Czerwcowe walne zgromadzenie było dobitnym dowodem też na to, że również członkom spółdzielni zależało na uczestnictwie w spotkaniu, gdzie z pierwszej ręki mogli dowiedzieć się o naszych działaniach. Życzylbym sobie, aby zainteresowanie życiem spółdzielczym było z każdym rokiem coraz większe, a frekwencja na walnym zgromadzeniu co najmniej taka jak ostatnio – mówi „Panoramie” Leonard Wiczorek, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Suchanino”.

Być może wpływ na tak dużą liczbę osób uczestniczących w walnym zgromadzeniu miał fakt, że w tym roku kończyła

się kadencja rady nadzorczej i zebranie miało charakter wyborczy. W tym roku o mandat do rady nadzorczej ubiegało się 17 kandydatów, a miejsc do obsadzenia było tylko 9. Cieszyć może tak duże zaangażowanie mieszkańców, bo każdy kandydat, który znajdował się na liście wyborczej, musiał mieć co najmniej 50 głosów poparcia, a to wymagało zapewne niemałego wysiłku. Znamy już nazwiska ośmiu osób, które dostały się do rady nadzorczej. Dwie kolejne osoby otrzymały taką samą liczbę głosów, dlatego we wrześniu odbędzie się walne zgromadzenie bez podziału na części w celu dokonania wyborów uzupełniających do rady nadzorczej.

– Korzystając z okazji, dziękuję tym, którzy uczestniczyli w walnym zgromadzeniu, a także gratuluję tym, którzy dostali się do rady nadzorczej. Wiem, że wszystkich czeka ciężka praca i odpowiedzialność za podejmowane decyzje – mówi Leonard Wiczorek.

Członkowie spółdzielni przyjęli wszystkie uchwały dotyczące sprawozdań i udzielania absolutorium członkom zarządu. W ten sposób poparli działania zarządu, które przyczyniają się do dalszej kontynuacji działań spółdzielni. Przyjęto także uchwałę dotyczącą podziału zysków. Mieszkańcy wyrazili również zgodę na utworzenie i przystąpienie SM „Suchanino” do Pomorskiego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych.

(GR)

O BEZPIECZEŃSTWIE SENIORÓW

Policjanci na spotkaniu z mieszkańcami

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Suchanino” wspólnie z Komendą Miejską Policji w Gdańsku zorganizowały spotkanie z mieszkańcami dzielnicy. Debata – w głównej mierze – poświęcona była kwestiom bezpieczeństwa seniorów.

Funkcjonariusze informowali naszych seniorów, jak skutecznie ustrzec się przed oszustami oraz jak poprawić swoje bezpieczeństwo w miejscu publicznym, ale również tam, gdzie mieszkają.

– Podczas spotkania mogliśmy dowiedzieć się wielu

ciekawych i przede wszystkim pożytecznych rzeczy o oszustach, którzy wykorzystują każdą nadarzającą się okazję, by okraść osoby starsze. Regularnie słyszymy w telewizji albo radiu o kolejnych ofiarach takich przestępstw. To pokazuje, że nie wszyscy wiedzą, jak chronić się przed oszustami, a mimo to na spotkaniu z policjantami było zaledwie kilkanaście osób. Szkoda... – mówi nam jedna z uczestniczek spotkania.

Celem debaty było uwrażliwienie seniorów na sytuacje, w których mogą stać się



ofiara przestępstwa, zwiększenie świadomości wśród osób

starszych o tego typu zjawiskach i przekazanie informacji, jak

postępować w przypadku zagrożenia. Policjanci poinstruowali, jak skutecznie poprawić swoje bezpieczeństwo, poinformowali o metodach działania przestępców, ale też odpowiadali na pytania i wysłuchali mieszkańców i ich problemów.

W przyszłości planujemy organizację kolejnych debat w celu poprawy bezpieczeństwa na osiedlu i liczymy na większe zainteresowanie ze strony Mieszkańców – dodaje Zastępca Prezesa Marek Bugaj.

(GR)

OGŁOSZENIE

„Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Suchanino” w Gdańsku przy ul. Kurpińskiego 21 ogłasza przetarg nieograniczony na rok 2023 w zakresie:

Przebudowa istniejącego lokalu handlowego ul. Paderewskiego 11

Proponowany zakres robót będzie obejmował:

1. Roboty rozbiórkowe
2. Roboty ogólnobudowlane
3. Roboty instalacyjne
4. Roboty elektryczne

Szczegółowe informacje dotyczące warunków przetargu znajdują się na stronie internetowej Spółdzielni pod adresem www.smsuchanino.pl

OGŁOSZENIE

O nieograniczonym przetargu ofertowym na najem lokalu użytkowego stanowiącego mienie należące do spółdzielni mieszkaniowej „Suchanino” w Gdańsku.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Suchanino” wynajmie od września 2023 roku lokal użytkowy:

Lokal o powierzchni 28,20 m², lokal składa się z dwóch pomieszczeń 15 m² oraz pomieszczenie przynależne 13,20 m².

Adres: ul. Czajkowskiego 9.

Stawka wywoławcza netto*: 12,50 zł/m²

Wadium: 2400,00 zł*

Do opłaty czynszowej należy doliczyć opłatę eksploatacyjną (w wysokości 11,80 zł/m²) oraz opłaty niezależne od Spółdzielni (m.in. podatki, media, wywóz nieczystości). Przetarg odbędzie się w dniu 04.08.2023 r. o godz. 9:00 w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej „Suchanino” przy ul. Kurpińskiego 21 – bez udziału oferentów.

Szczegółowe informacje o przetargu znajdują się na stronie internetowej www.smsuchanino.pl

Wprowadzono zmiany do statutu spółdzielni „Budowlani”

Stosunkowo wysoką frekwencję odnotowano podczas Walnego Zgromadzenia Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Budowlani”. Wynosiła ona ponad 6%, co – biorąc pod uwagę fakt, że dyskutowano przede wszystkim nad sprawozdaniami – może napawać optymizmem i wiarą, że w przyszłości mieszkańcy coraz chętniej będą interesować się życiem spółdzielni.

Tegoroczne walne miało charakter sprawozdawczy, ale głosowano również nad podziałem nadwyżki bilansowej i uchwałą wprowadzającą zmiany do statutu.

– Chodziło o dwie zmiany, które miały charakter porządkowy. Jedna dotyczyła liczby osób zasiadających w zarządzie, który nie będzie już 3-, ale 2-osobowy. Statut spółdzielni określa, że spółdzielnię może reprezentować dwóch członków zarządu. W związku z tym pojawił się jeszcze zapis, że powołany zostanie pełnomocnik zarządu w zakresie reprezentacji prezesa lub wiceprezesa na wypadek nieobecności jednego z nich. Druga zmiana związana była natomiast z radą nadzorczą, a dotyczyła wakującego miejsca w radzie. Do tej pory – w chwili utraty mandatu członka rady przed upływem kadencji – wolne miejsce uzupełniano w wyborach uzupełniających przeprowadzanych na kolejnym walnym zgromadzeniu. Po zmianie statutu na wakujące



miejsce w radzie wchodził członek, który w wyborach do rady tej samej kadencji uzyskał kolejną, najwyższą ilość głosów – tłumaczy Zbigniew Kopiński, prezes Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Budowlani”. Mieszkańcy zgłosili m.in. poprawkę do tej uchwały, aby zmniejszyć skład rady z 9 do 5 osób, ale ten pomysł został

odrzucony przez walne zgromadzenie. Zdaniem prezesa Kopińskiego, przy tak dużej spółdzielni 9 osób to optymalna liczba, umożliwiająca sprawne funkcjonowanie rady. Inna z poprawek dotyczyła zmniejszenia wynagrodzenia dla członków rady – ona również została odrzucona większością głosów.

Ważnym punktem były uchwały dotyczące sprawozdań i udzielania absolutorium członkom zarządu. Za udzieleniem absolutorium wiceprezesowi Krzysztofowi Mackiewiczowi głosowało 61 osób, a przeciw było 40. Z kolei prezesowi absolutorium udzieliło 62 członków, a 47 było przeciw. Za zatwierdzeniem

sprawozdania zarządu głosowało 107 osób i nikt nie był przeciwny. Takim samym wynikiem zakończyło się głosowanie dotyczące zatwierdzenia sprawozdania finansowego, a za zatwierdzeniem rady nadzorczej głosowało 129 osób.

– Ważnym punktem zebrania była też uchwała dotycząca nadwyżki bilansowej. Nie

jest ona tak wysoka jak kilka lat temu, ale wyższa niż rok temu. Jakiś czas temu z samych reklam osiągalni dochód w wysokości ok. 200 tysięcy złotych, a teraz kwota ta jest niemal dziesięciokrotnie niższa. Mniejsze osiągalni również wpływy z tytułu wynajmu lokali handlowo-usługowych. Krzysz dał się nam ostro we znaki, czego powodem była pandemia covid-19, inflacja, a szczególnie niespotykany dawno wzrost kosztów energii, usług ogólnobudowlanych, materiałów konserwacyjnych i minimalnego wynagrodzenia. Miało to wpływ na niższy niż w latach poprzednich wynik finansowy. Jestem jednak optymistą i wierzę, że za rok będzie znacznie lepiej. W grudniu ubiegłego roku założyliśmy pierwsze lokaty, co powinno zaowocować znaczącymi dochodami. Sądzę, że najgorszy dołek mamy już za sobą – podsumowuje Zbigniew Kopiński.

(lubek)

ZAGOSPODARUJ SWOJE PODWÓRKO

Sięgnij po 100 tysięcy

Do 29 grudnia wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele nieruchomości dzierżawiący tereny przyległe do budynku otrzymać mogą dofinansowanie w wysokości 100 tys. zł i wsparcie w realizacji przedstawianego projektu zagospodarowania podwórka. Finansową pomoc otrzymać można w ramach programu „Wspólne podwórko 2023”.

– Zadaniem programu realizowanego przez Gdańskie Nieruchomości już od 2014 roku jest wsparcie mieszkańców w organizacji terenów, z których faktycznie korzystają, zgodnie z ich potrzebami i pomysłami – mówi Aleksandra Strug z Gdańskich Nieruchomości. – Ocenie komisji konkursowej, w skład której wchodzić będą przedstawiciele Rady Miasta Gdańska i Gdańskich Nieruchomości, podlegać będzie projekt złożony przez uczestników. Przy ocenie dodatkowymi punktami premiowane będą przewidziane w projekcie rozwiązania w zakresie małej retencji, organizacji punktu gromadzenia odpadów, ale także pomysły na nowe nasadzenia i tereny zielone.

Wszelkie informacje na temat programu znaleźć można na stronie Gdańskich Nieruchomości pod adresem: www.nieruchomosci-gda.pl/podwórka/projekty/wspolne-podwórko.

Jak podaje Aleksandra Strug, w naszym mieście znajduje się niemal 160 podwórz, które przy dofinansowaniu miasta zagospodarowane zostały zgodnie z pomysłami mieszkańców.

– Wiele z nich zyskało uporządkowane miejsca gromadzenia odpadów, miejsce zabaw dla dzieci i odpoczynku dla dorosłych oraz integracji sąsiedzkiej. Wsparcie finansowe miasta umożliwia także wdrożenie na naszych podwórkach ekorozwiązań, które dziś powinny już być standardem. Dlatego jednym z dodatkowo punktowanych elementów projektu jest przemyślana organizacja gospodarowania wodą. W ramach „Wspólnego Podwórka” we wnętrzach podwórzowych, poza grządkami kwiatowymi i małą architekturą powstają więc także zbiorniki na deszczówkę i ogrody deszczowe – dodaje Aleksandra Strug.

(GR)

REWITALIZACJA BISKUPIEJ GÓRKI

Pierwszy budynek gotowy

Na terenie Gdańska rewitalizacją objętych zostało w sumie 45 budynków mieszkalnych, z czego 13 przeznaczono do kompleksowych prac remontowych. Pod koniec czerwca zakończono prace na Biskupiej Górcie, przy ul. Salwator 7.

Rewitalizacja obejmuje kompleksowe działania mające na celu ożywienie objętych programem rejonów miasta, prowadzone na wielu płaszczyznach jednocześnie. Działaniami tymi objęto: Nowy Port z Twierdzą Wisłoujście, Dolne Miasto, Plac Wałowy i Stare Przedmieście, Orunię oraz Biskupią Górkę i Stary Chełm. Przedsięwzięcia realizowane są przez miasto przy współudziale wspólnot mieszkaniowych, które mogły skorzystać z dofinansowania na remonty budynków.

Przebudowę i remonty ulic w ramach rewitalizacji realizuje Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, a modernizacją budynków mieszkalnych i lokali na działania społeczne, które powstały w każdym z 4 obszarów, zajmują się Gdańskie Nieruchomości.

W 2021 r. prace remontowe zakończyły się w 10 budynkach w Nowym Porcie,



większość prac zrealizowano także w Dolnym Mieście oraz na Oruni. W tym roku roboty ruszyły na Biskupiej Górcie, gdzie po remoncie do użytkowania oddano pierwszy z 13 budynków.

– Zakres robót zaplanowany dla miejskich budynków na Biskupiej Górcie przewiduje zarówno prace na zewnątrz, jak i wewnątrz nieruchomości. Dzięki pracom prowadzonym

w ramach rewitalizacji, związanym z restauracją, a nie rzadko także odtworzeniem detali architektonicznych oraz stolarki, której przywracany jest pierwotny podział i kolorystyka, budynki odzyskują dawną świetność. Dostosowanie nieruchomości do współczesnych wymogów i standardów, przy użyciu najnowszych technologii budowlanych, przynosi często wiekowe już

budynki do XXI w., zapewniając komfortowe i ekologiczne mieszkania ich użytkownikom – mówi Aleksandra Strug z Gdańskich Nieruchomości. Prace remontowe w budynku przy ul. Salwator 7 trwały 11 miesięcy, a kosztowały 1,8 mln zł.

(GR)

Wygodne zakupy medyczne bez wychodzenia z domu

Działający od blisko 20 lat sklep medyczny CONMED jest doskonałym miejscem dla wszystkich, którzy potrzebują dla siebie albo dla swoich bliskich refundowanych pieluch i pieluchomajtek czy sprzętu rehabilitacyjnego – wózków, balkoników, materaców przeciwośluzynowych. Klienci mogą korzystać nie tylko z bogatego asortymentu, ale również z darmowej dostawy zakupów do domu.

Na trójmiejskim rynku nie brakuje sklepów medycznych, ale sklep CONMED przede wszystkim oferuje bogaty wybór wysokiej jakości produktów oraz darmową dostawę do domu w każdym miejscu w Gdańsku, ponieważ na pierwszym miejscu stawiane są potrzeby klientów i ich wygoda.

– Wspieramy przede wszystkim placówki medyczne, ale również indywidualnych pacjentów i ich opiekunów. Zdajemy sobie sprawę z faktu, że nie wszyscy są w stanie samodzielnie odebrać ciężkie paczki. Poza tym nawet sam dojazd do naszego sklepu wymaga pewnych nakładów finansowych oraz

czasu. Uważamy, że nasza oferta oszczędzi klientom dodatkowych wydatków i czasu potrzebnego na dotarcie do sklepu – zapewnia Wojciech Markowski, właściciel sklepu.

Termin dowozu zakupów jest ustalony z klientem. Zakupy dostarczane są bezpośrednio do mieszkania, aby nikt nie musiał nosić ciężkich paczek spod klamki do mieszkań znajdujących się na wyższych kondygnacjach. Za dostarczenie zakupów nie jest pobierana żadna opłata, a towar sprzedawany jest według tabeli refundacyjnej, która obowiązuje prawie we wszystkich aptekach i sklepach medycznych i daje gwarancję tej samej ceny.

Dzięki bogatemu asortymentowi klienci mogą znaleźć odpowiednie rozwiązania dla swoich potrzeb. To nie wszystkie atuty sklepu CONMED. Wykwalifikowany zespół pracowników



jest zawsze gotowy, by pomóc i doradzić. Pracownicy sklepu nie tylko sami wniosą zakupiony towar, ale – jeśli zajdzie taka potrzeba – zajmą się np. montażem elektrycznego łóżka rehabilitacyjnego, wytłumaczeniem, w jaki sposób korzystać z materaca odśluzynowego, czy nawet wyniesieniem z mieszkania starego tapczanu, na którym

dotychczas leżał pacjent.

– Naszym priorytetem jest zapewnienie gwarancji jakości produktów, które spełniają normy bezpieczeństwa i wydajności. Jesteśmy dumni z faktu, że możemy w minimalnym stopniu pomóc naszym klientom w podróży do zdrowia, do lepszego samopoczucia – podkreśla Wojciech Markowski.

CONMED S.C

Sklep

Przymorze,
budynek NCM
ul. Jagiellońska 7
Tel. 58 558 56 18
poniedziałek – piątek,
godz. 9.00 – 17.00

Siedziba

Oliwa
ul. Droszyńskiego 28
Tel. 58 761 92 07
poniedziałek – piątek,
godz. 9.00 – 17.00



ROCKBLU PRZYWIDZ FESTIWAL 2023

5 SIERPNIA 2023

BULWAR ZESPOŁU CZERWONE GITARY
W PRZYWIDZU

START WYDARZENIA O GODZ. 17.00
MIASTECZKO ZABAW DLA DZIECI OD GODZINY 15.00

BIG CYO

WIKTOR DYDUŁA

KLINT
INGENIUM



ZAPRASZAMY NA AKCJĘ LATO

Bawili się na sąsiedzkim festynie

Klub „OKO” zorganizował festyn sąsiedzki związany z zakończeniem roku szkolnego i przywitaniem wakacji. Była to doskonała okazja do sąsiedzkiej integracji.

– Z naszego zaproszenia skorzystało wielu mieszkańców w różnym wieku. Czas spędzono na wspólnych rozmowach przy kawie, herbatce i słodkościach, ale także na uczestnictwie w licznych grach w duchu sportowej rywalizacji. Były to zarówno gry i zabawy podwórkowe, jak i rozgrywki sportowe. Dzieciaki doskonale spędzały czas na dmuchańcach, zabawie bańkami mydlanymi czy klockami. Nasi goście spędzili czas bardzo aktywnie, nie mając czasu na nudę. Cieszył fakt, że we wszystkich grach z chęcią brali też udział dorośli mieszkańcy osiedla, więc wesoły sposób integrowała się ze sobą młoda krew i dojrzałość – mówi nam Dariusz Lulewicz, kierownik klubu „OKO”.

Sąsiedzki festyn okazał się wielkim sukcesem, bo śmiechu, radości, zabawy i sportowej rywalizacji było co nie miara. Jest to dowód na to, że niewielkim kosztem można



stworzyć coś, co zbliży do siebie ludzi, pomoże nawiązać sąsiedzkie kontakty, a przede wszystkim pozwoli miło spędzić czas i dobrze się bawić.

– Świetna atmosfera, życzliwość, spontaniczność oraz aktywność uczestników to dowód na to, że takie spotkania są potrzebne. Uczestnikom należą się wielkie oklaski, za to, że z własnej woli

włączyli się do działania, pomocy i zabawy, co rusz zaskakując pomysłami – dodaje Dariusz Lulewicz.

Przypomnijmy na koniec o trwającej w klubie „OKO” akcji Lato. Pierwszy turnus już potrwa do 28 lipca, a drugi zaplanowano na 16–31 sierpnia.

(KL)